АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

БОГОРОДСК АУЫЛ СОВЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИБАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ

«02» октябрь 2023 й.                      № 2-1                         «02» октября 2023

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
Богородский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан
от 26 мая 2010 года № 38-3 «Об утверждении
Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации сельского поселения Богородский сельсовет
муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 16 июля 2007 г. № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», на основании экспертного заключения Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 19 сентября 2023 года  № HГР RU 03515302201000010, Совет сельского   поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 26 мая 2010 года № 38-3 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела 1 «Общее положения» изложить в новой редакции:
«Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 16 июля 2007 г. № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан» и определяет порядок проведения аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления (далее – муниципальные служащие) сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения                                                            Л.Ф.Ахмерова